REQUERIMENTO Nº CM 556/2023

Divinópolis, 07 de agosto de 2023.

Exmo.Sr.
Israel Mendonça
DD.Presidente em Substituição da Câmara Municipal de Divinópolis
Nesta

O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de V. Exª, após
aprovação do Soberano Plenário, que seja requerido ao Executivo Municipal, dentro do prazo regi-
mental, através de órgão próprio, nos remeter informações sobre os critérios de distribuição, bem
como o  número de vagas (idosos/deficientes) disponíveis no estacionamento rotativo em Divi-
nópolis.

Justificativa

Tal esclarecimento é de suma importância para que possamos subsidiar o nosso trabalho parlamen-
tar de fiscalizador e representante do povo eleito pelo voto popular, respeitando os princípios do Es-
tado Democrático de Direito, consubstanciados na Constituição Federal de 1988, baseado nos dis-
positivos do Regimento Interno do Poder Legislativo e Lei Orgânica do Município de Divinópolis.

Certo de vossa compreensão, despeço-me com votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

José Wilson da Silva
“Piriquito Beleza”

Vereador

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

		2023-08-08T14:01:43-0300
	Brasil
	JOSE WILSON DA SILVA
	Assinador Serpro